日本小児循環器学会 会員 各位
特定非営利活動法人日本小児循環器学会

理事長 小野 博
渉外委員会委員長 三谷 義英

59th AEPC annual meeting における日本小児循環器学会員参加者の若手研究者参加費減免
と YIA セッション受賞資格について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より学会の活動にご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

1. 日本小児循環器学会と AEPC のコラボレーションにより, 59th annual meeting of the
association for European Paediatric and Congenital cardiology (May13-16, 2026 Padua,
Italy)に演題登録し採択された若手研究者(演題登録時 38 歳未満かつ小児循環器および
関連領域の研修プログラムに参加している方)は AEPC member 待遇の参加費の減免が
受けられます. 規定により AEPC 事務局より日本小児循環器学会に応募資格要件の確認
があります.

Registration
Categories
& Fees

Early-Bird
Registration
(Until 8 February)

Regular Registration
(between 9
February – 29 April)

Onsite Registration
(between 30 April –
16 May)

AEPC Member – Junior € 275 € 325 € 375
Non-Member – Junior € 390 € 445 € 500

2. 日本小児循環器学会を代表して AEPC-Young Investigator Award (YIA) Session に応募

される方(演題登録時 40歳未満, 小児循環器学会員)は、採否の決定に際し、規定によ
り AEPC 事務局より日本小児循環器学会に応募資格要件の確認があります. YIA
Session にノミネートされました先生は参加費が免除されます.

上記 2 点に該当する方は 2026年 1月中に registration fee に関して追って連絡があります
ので、連絡があるまで registration fee の支払いをお待ちください.

日本小児循環器学会と AEPC の緊密な関係に基づく協定となります。今後も密な関係を維
持・推進していけますよう、積極的に演題登録・参加をご検討いただけますと幸いです

敬具